



ประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการปรับปรุงห้องเรียนแม่ฟ้าหลวง

สถานที่ก่อสร้าง วิทยาลัยการอาชีพบางช้าง ตำบลบางช้าง จังหวัดสุพรรณบุรี สำนักการช่าง กรมการช่างอุตสาหกรรมอาชีวศึกษา

วันที่ 24 ตุลาคม พ.ศ.2567

ประมาณการโดย ประมาณราคาวันที่ 24 ตุลาคม พ.ศ. 2567 ราคาพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรี เดือน พฤศจิกายน 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน(เป็นเงิน/บาท)	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง (เป็นเงิน/บาท)	หมายเหตุ
1	ประมาณหางานอาคาร - เงินล่วงหน้าจ่าย -% - เงินประกันผลงานหัก -% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%	912,828.50	1.3074	1,193,431.98	
2	ประเภทงานที่ไม่พิจารณา FACTOR F		vat 7%	0.00	
3	ครุภัณฑ์		vat 7%		
	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,193,431.98	
	คิดเผื่อ				
	ตัวอักษร (หนังสือแนบท้ายแบบพิมพ์จัดซื้อโดยบาทถ้วน)				
	ราคาต่อตารางเมตร บาท				

ลงชื่อ.....
(นายสุเชษฐพงษ์ ชัดรัมย์)
ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....
(นายเชษฐวัฒน์ มณีรัตน์)
กรรมการ

ลงชื่อ.....
(นายสมชาย ไชยดี)
กรรมการและเลขานุการ



ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการ.....

สถานที่ก่อสร้าง วิทยาลัยการอาชีพป่าซาง ตำบลนครเจดีย์ อำเภอป่าซาง จังหวัดลำพูน สำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา

ประมาณการโดย ประมาณราคาวันที่ 24 ตุลาคม พ.ศ. 2567 ราคาพาณิชย์จังหวัดลำพูน เดือน พฤศจิกายน 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	
				Mat	total	Lab	total		
1	งานรื้อถอน								
	-รื้อถอนฝ้าเพดาน พร้อมขยันทิ้ง	63	ตร.ม.			50.00	3,150.00	3,150.00	
	-ทุบรื้อถอนผนังเดิม พร้อมขยันทิ้ง	71	ตร.ม.			60.00	4,260.00	4,260.00	
	2	งานก่อผนังที่ตัดผนัง							
		-ผนังก่ออิฐมวลเบา 1 ชั้นตามเรียบ	133	ตร.ม.	444.00	59,052.00	264.00	35,112.00	94,164.00
		-คอนกรีต 240 ksc.	12.5	ตร.ม.	1,850.00	23,125.00	389.00	4,862.50	27,987.50
		-ทรายถม	28	ลบ.ม.	550.00	15,400.00	100.00	2,800.00	18,200.00
		-ไม้แบบ	49	ตร.ม.	180.00	8,820.00	105.00	5,145.00	13,965.00
		-เหล็ก DB12	48	เส้น	198.00	9,504.00	32.00	1,536.00	11,040.00
		-เหล็ก RB6	43	เส้น	52.00	2,236.00	10.00	430.00	2,666.00
-เหล็ก C 100x50x20 ทนยา 2.3 มม.		16	พอนด์	850.00	13,600.00	244.00	3,904.00	17,504.00	
-เหล็ก C 75x45x15 ทนยา 2.3 มม.		11	พอนด์	675.00	7,425.00	210.00	2,310.00	9,735.00	
-กระเบื้องลอนคู่ 0.50x1.20		139	แผ่น	64.00	8,896.00	30.00	4,170.00	13,066.00	
3	งานฝ้าเพดาน								
	-ปูฝ้าโครงบดหลังคา	17	ตร.ม.	75.00	1,275.00	40.00	680.00	1,955.00	
	-ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด 9 มม. โครงคร่า โตะขอบตั้งกระสี	193	ตร.ม.	298.00	57,514.00	75.00	14,475.00	71,989.00	
4	-ครอบฝ้าเพดาน ยิปซัมบอร์ด 9 มม. โครงคร่า โตะขอบตั้งกระสี	40	ตร.ม.	298.00	11,920.00	75.00	3,000.00	14,920.00	
	งานพื้น								
	-พื้นกระเบื้องลายไม้	193	ตร.ม.	450.00	86,850.00	150.00	28,950.00	115,800.00	

(Handwritten signature and initials)



ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการ.....
 สถานที่ก่อสร้าง วิทยาลัยการอาชีพป่าซาง ตำบลนครเจดีย์ อำเภอป่าซาง จังหวัดลำพูน สำนักงานคณะกรรมการการศึกษา
 ประมาณการโดย ประมาณราคารับที่ 24 ตุลาคม พ.ศ. 2567 ราคาพาณิชย์จังหวัดลำพูน เดือน พฤศจิกายน 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน
				Mat	total	Lab	total	
5	งานสี							
	-ทาสีน้ำยอลิติก TOA หรือเทียบเท่า รองพื้น 1 รอบ สีจริง 2 รอบ	363	ตรม.	36.00	13,068.00	30.00	10,890.00	23,958.00
6	งานประตูปูหน้าต่าง							
	-ประตูบานเปิดพร้อมบานหน้าต่างบานเลื่อนกระจกฟลอรูมิเนียม กระจกใส 5 มม. ขนาด 6.40x2.05 ม.	2	ชุด	21,087.00	42,174.00	8,412.00	16,824.00	58,998.00
	-หน้าต่างกระจกบานเปิด เฟรมอลูมิเนียม กระจกสีขาวดำ ขนาด 1.60x1.45 ม.	4	ชุด	4,060.00	16,240.00	1,740.00	6,960.00	23,200.00
7	งานตกแต่งภายในห้อง							
	- ตกแต่งผนัง+ตู้เก็บของโครงไม้ HMR บิดสีลวามินเนต ขนาด 0.40x2.60x2.90 ม.	2	ชุด	31,850.00	63,700.00	13,650.00	27,300.00	91,000.00
	- ตู้เก็บของโครงไม้ HMR บิดสีลวามินเนต หน้าบานกระจกฝ้า ขนาด 0.40x4.45x1.70 ม.	2	ชุด	31,150.00	62,300.00	13,350.00	26,700.00	89,000.00
	- ผนังกระดาษไม่ติดยงการูปิดกระจกเงา 6 มม.ขนาด 7.30x2.90 ม.	1	ชุด	7,070.00	7,070.00	3,030.00	3,030.00	10,100.00
	- ผนังใยบอร์ด ขนาด 4.38x1.45 ม.	2	ชุด	6,668.00	13,336.00	2,857.00	5,714.00	19,050.00
	- ตกแต่งทรงผนังทางเข้าโครงไม้ HMR บิดสีลวามินเนต ขนาด 7.95x2.90 ม.	1	ชุด	29,215.00	29,215.00	12,521.00	12,521.00	41,736.00
8	งานป้ายตัวอักษร							
	- ตัวอักษรพลาสติกชุดตัดสี 10 มม. พร้อมติดตั้ง ทั้งหมด	1	ชุด	19,600.00	19,600.00	8,400.00	8,400.00	28,000.00
	- โลโก้พลาสติก 10 มม. ติดสติ๊กเกอร์ พร้อมติดตั้ง ทั้งหมด	2	ชุด	2,800.00	5,600.00	1,200.00	2,400.00	8,000.00
9	งานปูพื้							
	- โคมปูพื้แบบกรงถักถักใยมะพร้าวขนาด 2x35 ฟุตปูขนาด 60x120	20	ชุด	1,654.00	33,080.00	150.00	3,000.00	36,080.00

(Handwritten signature and initials)



ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการ.....
 สถานที่ก่อสร้าง วิทยาลัยการอาชีพพนาซาง ตำบลนครเจดีย์ อำเภอป่าซาง จังหวัดลำพูน สำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา
 ประมาณการโดย ประมาณราคางานที่ 24 ตุลาคม พ.ศ. 2567 ราคาหน่วยยังส่งพัสดุลำพูน เดือน พฤศจิกายน 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน
				Mat	total	Lab	total	
	- โคมไฟหลอดไฟ LED	6	ชุด	2,500.00	15,000.00	150.00	900.00	15,900.00
	- สายไฟดาวน์โคม	26	ชุด	82.00	2,132.00	76.00	1,976.00	4,108.00
	- สวิตช์ไฟ	9	ชุด	252.00	2,268.00	80.00	720.00	2,988.00
	- สายไฟหลอดไฟ	9	ชุด	145.00	1,305.00	76.00	684.00	1,989.00
	- เต้ารับฝังพื้น	16	ชุด	2,115.00	33,840.00	280.00	4,480.00	38,320.00
	รวมเป็นเงินทั้งหมด				665,545.00		247,283.50	912,828.50

Signature
Signature
Signature